
ACTIVITÉSACTIVITÉS        
AAccueil de loisirsccueil de loisirs		
	

12-17 ans12-17 ans

JUILLET  2022JUILLET  2022

QF ≤ 600 €  600 €< QF ≤ 873 € QF > 873 €

Tarif A 6 € 8 € 10 €

Tarif B 4 € 6 € 8 €

Tarif C 2 € 3 € 5 €

Tarif D Gratuit 1 € 2 €

Dans le cadre de son partenariat avec 
la CAF, la ville de Quéven propose 
une tarification modulée, basée sur le 
quotient familial (QF). 

* Tarifs pour les jeunes Quévenois et 
Gestellois.

LES TARIFS *

Accueil Loisirs 12-17 ans
Renseignements au Pôle Jeunesse

5, rue de la Gare - Quéven
02 56 37 30 34 - 07 88 32 01 58 - 07 84 11 62 95

www.queven.com
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Lundi 11

Nettoyage du parc
Nettoyez, astiquez… 

et vous serez récompensés !
RDV 14h - Ferme de Kerzec - Gratuit

Calligraphie japonaise
Découvrez cet art d’écriture 

ancestrale  !
RDV 14h - Ferme de Kerzec-  Tarif C

Mardi 12

All Sports
Tchoukball, Kinball, Bumball 

et Raqball
RDV 11h - Kerlébert - Gratuit  

(Prévoir pique-nique)

Mercredi 13 Jeudi 14

Atelier Sonorisation
Découverte du métier et  

mise en situation aux Arcs.
RDV 10h - Pôle Jeunesse - Gratuit 

(Prévoir pique-nique)

Barbecue pétanque
Marinades, grillades  

et cochonnet !
RDV 17h  (jusqu’à 22h)  
Ferme de Kerzec - Tarif C

Vendredi 15
Création végétale
Une décoration qui mettra 

votre intérieur au vert
RDV 14h - Ferme de Kerzec - Tarif D

Duo surprise
Une sortie fun et détente 

RDV 11h - Ferme de Kerzec - Tarif B 
(Prévoir pique-nique)

SE
M

AI
NE

 2
 : 

DU
 1

8 
AU

 2
2 

JU
IL

LE
T 

Lundi 18

VTT
Parcours du parc de Kerzec 

avec des spécialistes
RDV 14h - Ferme de Kerzec - Gratuit  

(Prévoir son vélo et un casque)

Rando palmée
A vous les fonds marins !

RDV 8h - Ferme de Kerzec - Tarif A

Kayak de mer
Pagayez à la découverte  

de la côte !
RDV 9h - Ferme de Kerzec - Tarif B

Mardi 19 Mercredi 20 Jeudi 21
Paddle

Gardez l’équilibre  
et profitez du paysage !

RDV 10h30 - Ferme de Kerzec  
Tarif B

Vendredi 22

Space Virus
Devenez le héros de ce jeu  

de rôle grandeur nature
RDV 14h30 ou 16h - Pôle Jeunesse

Gratuit

Soirée JDS 
Spéciale « les meilleurs jeux 

de l’année »
RDV 20h30 - Pôle Jeunesse 

Gratuit

Labyrinthe hanté
Prêts à trembler? 

RDV 19h - Ferme de Kerzec - Tarif A  
(Prévoir pique-nique  

et lampe torche)

Impression 3D
Conception d’un objet  

selon votre niveau
RDV 10h ou 14h - Pôle Jeunesse

Gratuit
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Lundi 25 Mardi 26 Mercredi 27 Jeudi 28
Expériences à gogo

Des expériences délirantes  
à tout va !

RDV 14h - Ferme de Kerzec - Tarif D

Surf
Journée initiatique faite 

d’équilibre et de vagues !
RDV 8h30 - Ferme de Kerzec - Tarif B

Vendredi 29
Le mystère Abgrall
Une énigme à résoudre en 
plein coeur de Concarneau.

RDV 13h - Ferme de Kerzec - Tarif D

Soirée JDS 
Dernière soirée jeu de l’été !

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse 
Gratuit

Mario Kart & Cie
Affrontez-vous sur écran 

géant ! 
 Rdv 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Tournoi LOL 
Qui sera la prochaine  

légende du Pôle ?
RDV 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Objectif NASA
Lanceur, étoiles, fumée...  
prêt pour le décollage?

RDV 14h - Ferme de Kerzec - Gratuit

Catamaran
On prend le large en équipe !
RDV 8h45 - Ferme de Kerzec - Tarif A

Journée USA
Sports américains à gogo  
et un bon gros burger !
RDV 11h - Kerlébert - Tarif C

Téléski
Destination  

le « West Wave Park »
RDV 11h - Ferme de Kerzec - Tarif A

Pouf à roulettes
Création d’une assise stylée  
à partir d’un pneu recyclé !

RDV 10h/12h et 14h/17h 
Ferme de Kerzec - Tarif C

A vos boussoles !
Une boussole, une carte,  

des indices, à vous de jouer !
RDV 14h - Ferme de Kerzec - Gratuit

Soirée jeux vidéo
Casques VR, consoles, pc et 
jeux à gogo ! (14 ans et +)

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse - Gratuit

Stage Bricolo
Stage de 3 jours encadré par les pros du magasin Leroy Merlin.  

Création de 5 objets originaux à rapporter chez vous. 
RDV 9h30-12h puis 14h-17h - Pôle Jeunesse - Tarif A (3 jours) et Tarif C (1 journée)

Récré des 3 curés
Faites le plein d’attractions ! 
Groupes 12-14 ans et 15-17 ans 
RDV 9h - Ferme de Kerzec - Tarif A  

(Prévoir pique-nique)

Soirée JDS 
Spéciale jeux de pichenette !

RDV 20h30 - Pôle Jeunesse 
Gratuit

Stage Graff
Stage de 3 jours encadré par “Kaz”,  

un graffeur professionnel du pays lorientais
RDV 14h - Ronquédo - Tarif B

Kayak en eau vive
Rendez-vous au parc d’eau 

vive d’Inzinzac Lochrist
RDV 9h - Ferme de Kerzec - Tarif B

Escrime
Discipline olympique  

par excellence
RDV 14h - Kerlébert - Tarif D

Light painting
Eclatez-vous avec cette 

technique de photographie 
RDV 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Atelier scénario 
Ecriture d’un film d’animation, 

ambiance South Park
RDV 10h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Stage Podcast radio
Stage de 2 jours avec une professionnelle, 

apprenez à créer une émission de radio. 
RDV 10h (jusqu’à 17h) - Pôle Jeunesse - Tarif C 

(Prévoir pique-nique)


